

Handläggare
My Peensalu
Telefon: 08-508 09 245**Till**
Norrmalms stadsdelsnämnd
2016-12-15

Utveckling av Vanadislunden med omnejd

– svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Paragrafen justeras omedelbart

Johanna Engman
StadsdelsdirektörBritt Mattsson
Avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd angående en motion från Bo Sundin (M) och Sophia Granswed (M) om utveckling av Vanadislunden. Bättre belysning för ökad trygghet och nya ytor för spontanidrott föreslås i parken för ett ökat nyttjande. För Vanadisbadet föreslås att en driftupphandling görs med krav på att utveckla publik verksamhet så som bar och café.

Förvaltningen har idag ett nära samarbete med trafikkontoret avseende parkens belysning och flera förbättringar har gjorts de senaste åren. Samarbetet fortlöper och belysningen förnyas i takt med att olika delar utvecklas. Då det råder brist på öppna gräsytor i innerstaden är det viktigt att värna de som finns uppe i Vanadislunden och inte programmera dessa med olika slags aktiviteter. Gräsmattorna fungerar idag bra för såväl spontanidrott som picknick och solbad. För att öka genomströmningen av folk i parken anser förvaltningen att det mest angelägna är att stärka kopplingen till parkens omgivningar. Det finns därför anledning att fortsätta verka för en gångbro över till Bellevueparken. Trafikkontoret har tidigare haft i uppdrag att utreda detta och förvaltningen ser gärna att projektet återupptas.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd angående en motion från Bo Sundin (M) och Sophia Granswed (M) om utveckling av Vanadislunden med omnejd.

Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 16 december 2016.

Ärendet

I motionen beskrivs att användandet av Vanadislunden på Norrmalm är begränsat, trots den upprustning som genomfördes av Vanadisbadet 2014. Enligt motionen finns potential att öka attraktiviteten i parken ytterligare, nu när en ny detaljplan för badet har antagits. I motionen föreslås att belysningen i parken förbättras för ökad trygghet samt att investeringar görs i spontanidrottsytor och andra sociala ytor på toppen av berget. Vidare föreslås att staden genomför en driftupphandling av Vanadisbadet och att den kombineras med krav på att utveckla publik verksamhet så som restaurang, bar och café. En driftupphandling skulle också, enligt motionen, kunna ge andra mervärden så som uthyrning av solstolar, bättre omklädningsmöjligheter och andra trivselåtgärder, som inte ingår i det kommunala kärnuppdraget.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter

Enligt stadsdelsnämndens verksamhetsmål ska Norrmalms parker utvecklas till en gemensam resurs för allt fler invånare. Här ska finnas plats för lek, spontant spel och motion såväl som avkoppling, lugn och ro. Vanadislunden med sina många kvalitéer och betydande storlek är en viktig tillgång och utgör en fjärdedel av Norrmalms sammanlagda parkyta. Parken ligger på en del av Brunkebergsåsen och är en av Stockholms karakteristiska bergsparker, som anlades på slutet av 1800-talet. Typiskt för parken är de markanta höjdskillnaderna, de böljande gräsytorerna och de stora uppväxta träden. Parkens läge uppe på åsen gör dess direkta koppling till omgivningen begränsad och medför att genomströmningen av besökare är betydligt mindre än i mer gatunära parker. Men topografin ger också stora mervärden då man här har möjlighet att komma bort från stadens brus och i en mer rofylld miljö kunna blicka ut över stadens taklandskap.

I Norrmalms parkplan, det strategiska dokumentet för utveckling av stadsdelsområdets parker, beskrivs att den upplevda tryggheten och attraktiviteten kan stärkas i vissa delar av Vanadislunden. Det gäller

framförallt området mot Sveavägens norra del och mot Cederdalsgatan och här kan till exempel förbättrad belysning vara en del att arbeta med. Stadsdelsförvaltningen har sedan tidigare ett nära samarbete med trafikkontoret, som ansvarar för den allmänna belysningen. Ett belysningsprogram finns också framtaget för hela Vanadislunden och flera åtgärder har gjorts de senaste åren. I samband med upprustning av lekparken i den nedre delen av lunden förnyades belysningen inne på lekplatsen samt längs med närliggande gångvägar. Även ny fasadbelysning av vattenreservoaren har installerats. Stadsdelsförvaltningen kommer även fortsättningsvis ha en nära kontakt med trafikkontoret för att planera in kompletterande och förnyad belysning i parken i takt med att ytor utvecklas.

Gällande nya spontanidrottsytor i parken anser förvaltningen att de stora gräsytor som finns uppe i lunden lämpar sig väl för mängder av olika aktiviteter, de används också redan idag av såväl solbadare, som picknickgäng och uteträningsgrupper. Backarna upp i parken fungerar också idag bra som platser för intervallträning om man så önskar. Andelen parkyta är mycket begränsad i stadsdelsområdet och därmed är det viktigt att de ytor som finns är så mångfunktionella som möjligt och att de inte programmeras till särskilda aktiviteter. Öppna gräsytor råder det särskild brist på i innerstaden och de som finns är av stor vikt att bevara.

Förvaltningen menar att det är kopplingarna mellan Vanadislunden och dess omgivning som är mest angeläget att utveckla för att öka andelen besökare och därmed stärka känslan av trygghet i parken. Därför finns det anledning att fortsätta verka för en trafikseparerad förbindelse mellan Vanadislunden och Bellevueparken. Något som skulle kunna lösas med en gångbro över den hårt trafikerade Cederdalsgatan. Trafikkontoret har tidigare haft i uppdrag att utreda en bro i detta läge och förvaltningen ser gärna att det här projektet återupptas, då det skulle göra stor skillnad i utnyttjandet av Vanadislunden och för genomströmningen av besökare i parken.

Förvaltningen anser att en utveckling av Vanadisbadet med utökade möjligheter till idrotts- och kafé/restaurangverksamhet samt trivsammare och attraktivare kringytor skulle vara positivt för hela parken och för stadsdelsområdets alla invånare.

Bilagor

Motionen